
 بلاروس: وزارت دفاع باروس از ورود نیروهای 
چینی به این کشور به منظور برگزاری یک مانور 
مشترک ضد تروریستی خبر داد. وزارت دفاع باروس 
در مینسک در پلتفرم ایکس اعام کرد، سربازان 
چینی برای یک مانور مشترک ضد تروریستی وارد 
باروس شدند. این مانور بر اساس تصمیمات اتخاذ 

شده از 8 تا 19 جولای برگزار می شود.

 پاکستان: پاکستان و آمریکا توافق کردند روند 
اعزام پرستاران پاکستانی به نیویورک را نهایی 
کنند. »محسن نقوی« وزیر کشور پاکستان در 
دیدار با »فیل راموس« نایب رئیس مجلس ایالتی 
نیویورک گفت پرستاران پاکستانی در آمریکا 

استخدام خواهند شد.

 آمریکا: اهداکنندگان کمک های مالی به کمپین 
جو بایدن، از وی خواستند تا از ادامه رقابت های 
انتخاباتی کناره گیری کند.با گذشت بیش از یک 
هفته از عملکرد ضعیف جو بایدن در مناظره با 
ترامپ، درخواست ها برای کناره گیری بایدن 
از ادامه رقابت های انتخاباتی به اهداکنندگان 

کمک های مالی برای کمپین او رسید.

 سودان: تشکات سیاسی سودانی شرکت کننده 
در نشست قاهره،علی رغم مخالفت گروهی از 
نظامیان، از گزینه توقف نبرد میان ارتش و نیروهای 
واکنش سریع حمایت کردند.دولت مصر به منظور 
ایجاد همگرایی در پایان دادن به درگیری های 
طولانی میان ارتش و نیروهای واکنش سریع 
سودان شنبه هفته جاری نشستی در قاهره برگزار 
کرد که در آن تشکات سیاسی و مدنی به همراه 

گروه های مسلح سودانی شرکت کردند.

 قطر: وزارت دفاع قطر از سفری خبر داد که 
رئیس ستاد ارتش این کشور به یک کشور واقع 
در شرق آسیا داشته است. سالم بن حمد بن عقیل 
النابت، رئیس ستاد کل ارتش قطر طی سفری 
رسمی به سئول رفت و با شین ووک سیک، وزیر 
دفاع کره جنوبی و کیم میونگ سو، رئیس ستاد 

کل ارتش کره جنوبی دیدار کرد.

 مصر: عمرو موسی، دبیرکل سابق اتحادیه عرب 
اعام کرد آنچه در کرانه باختری رخ می دهد، 
مشابه خطری است که غزه در معرض آن قرار 
دارد، زیرا نقشه رژیم صهیونیستی تصرف تمام 
سرزمین های فلسطین است.موسی در گفتگو 
با کانال خبری قاهره گفت: برنامه اسرائیل برای 
تصرف تمام سرزمین های اشغالی وجود حتمی 
دارد. به این ترتیب اسرائیل این سرزمین ها را از 
رودخانه تا دریا که سرزمین فلسطین است، اشغال 

و بر آن حکومت خواهد کرد.
 

 روسیه: وزارت دفاع روسیه اعام کرد که 
بالستیک »اسکندر« دو پرتابگر  موشک های 
پاتریوت را در منطقه اودسای اوکراین نابود 
کرده اند. وزارت دفاع روسیه همچنین اعام کرد، 
این حمله در منطقه بندری »یوژنه« رخ داد و در 
آن، دو سیستم موشکی سطح به هوای پاتریوت 

اوکراین نابود شدند.

 ژاپن: سفیر آمریکا در ژاپن بابت دو پرونده تجاوز 
جنسی نیروهای نظامی آمریکایی مستقر در اوکیناوا 
ابراز پشیمانی کرد. هر دو پرونده نخستین بار توسط 

رسانه های محلی ژاپن در ژوئن مطرح شدند. 

افشای ماهیت انتخابات فرانسه  
دیروز دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه در حالی 
برگزار شد که وزیر خارجه روسیه در سخنانی 
به انتخابات فرانسه تاخت و اعام کرد که دور 
دوم انتخابات پارلمان برای دستکاری اراده رأی 
دهندگان طراحی شده است.سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه گفت که انتخابات پارلمانی 
در فرانسه کسی را به یاد دموکراسی نمی اندازد، 
زیرا دور دوم این انتخابات با هدف دستکاری اراده 

رای دهندگان است.
براساس گزارش اسپوتنیک، لاوروف در این 
خصوص گفت: دوره اول انتخابات مجلس فرانسه 
به پایان رسیده است و به نظر می رسد که دور دوم 
به طور خاص برای دستکاری اراده رای دهندگان 
در دور اول، زمانی که برخی از نامزد ها نامزدی 
خود را پس می گیرند و متقاعد می شوند که راه را 
برای پیروزی محافظه کاران یا پوپولیست ها هموار 
کنند، طراحی شده است. این دموکراسی نیست 

پوپولیست است.
وزیر امور خارجه روسیه افزود که در صورت تثبیت 
نتایج دور اول تشکیل پارلمان فرانسه، تغییرات 
بسیار جدی در فرانسه رخ خواهد داد. در همین 
راستا شعبه های اخذ رای امروز یکشنبه ساعت 
۰8:۰۰ در فرانسه برای دومین دور از انتخابات 
تاریخی قانونگذاری که ممکن است پیروزی جناح 
راست افراطی را تثبیت کند، در بحبوحه تردید ها 
در مورد توانایی آن برای دستیابی به اکثریت 
مطلق در مجلس ملی باز شد.بر این اساس، در 
ادامه حواشی بی شمار انتخابات پارلمان فرانسه، 
پیشتازی جبهه ملی باعث بروز موج گسترده ای از 
خشونت ها در چندین شهر بزرگ فرانسه از جمله 

پاریس و مارسی شد.

نیمچه گزارش

دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه در حالی برگزار شد که 
نظرسنجی ها و اتکا به آرای مرحله اول انتخابات بیانگر 
شکست مکرون رئیس جمهور و پیروزی مخالفان وی 
در قالب راست گرایانه افراطی به ریاست مارین لوپن 
می باشد. این نتیجه در حالی می تواند دو دستگی سیاسی 

در فرانسه را ایجاد نماید. 

هر چند که مکرون همچنان در مقام ریاست جمهوری 
باقی می ماند اما نخست وزیر و کابینه توسط مخالفان 
تشکیل می شود که عما مکرون را گرفتار نزاع های داخلی 
و حتی چالش های داخلی و بیرونی می نماید. مکرون تا به 
امروز به صورت یکجانبه تصمیم می گرفنه حال آنکه از 
اکنون به بعد باید نظرات مخالفان را نیز در نظر داشته 
و حتی در مواردی بر اساس خواست انها رفتار نماید. 
این مسئله در کنار چالش هایی در عرصه سیاست داخلی، 
درعرصه سیاست خارجی نیز او را با بحران مواجه می 
سازد بویژه آنکه لوپن بارها اعام کرده که در صورت 
پیروزی تغییراتی در سیاست های فرانسه در اوکراین ایجاد 
و حتی مانع از استفاده کی یف از تسلیحات فرانسوی در 

خاک روسیه می شود. 
در همین حال لوپن خواستار رویکرد ملی گرایانه در قبال 
نقش آفرینی فرانسه در اتحادیه اروپا می باشد. هر چند که 
مکرون به دنبال ریاست و سلطه تفکراتی بر اتحادیه است 
اما لوپن و راست افراطی استقال فرانسه را خواستار بوده 

و اتحادیه اروپا زمینه ساز تهدید این استقال می دانند. 
نکته قابل توجه آنکه این تقسیم قدرت می تواند در 
رویکردی مکرون به آمریکا و نیز نقش آفرینی آن در غرب 
آسیا از جمله مسئله فلسطین تاثیر گذار باشد بویژه آنکه 
یکی از دلایل اصلی شکست مکرون در انتخابات اخیر 
را همگرایی وی با ژیم صهیونیستی مطالبه مردم برای 

حمایت از فلسطین تشکیل می داد. 

هرچند که مکرون برآن بوده تا با رفتارهای افراطی 
همچون افزایش فشارها بر مسلمانان و مهاجرین، حمایت 
از رژیم صهیونیستی و ممنوعیت تظاهرات حامیان 
فلسطین، آوردن نخست وزیری با گرایش همجنسگرایان 
و... به دنبال رای حامیان افراط گرایی بود اما در نهایت 
بحران های اقتصادی، جنگ افروزی در اوکراین، همراهی 
با آمریکا و اتحادیه اروپا در صحنه جهانی بدون در نظر 
گرفتن منافع فرانسه، شکست وی و هم حزبی هایش را 

رقم زد. 
چرخه ای که در اینده ای نه چندان دور در بسیاری از 
کشورهای اروپایی تکرار خواهد شد و افراط گرایانه 

حضوری گسترده تر در قدرت خواهند داشت.

یادداشت

گزارش

سخنگوی سازمان نجات کودکان در خصوص هدف قرار گرفته شدن کودکان غزه 
به »وحشتناک ترین شیوه ها« در جریان حمات رژیم صهیونیستی هشدار داد.

الکساندرا سعیه، سخنگوی سازمان نجات کودکان )Save the Children( در 
مصاحبه ای به الجزیره گفت که حمات اسرائیل به نوار غزه باعث مرگ کودکان 
»به وحشتناک ترین راه هایی که می توان تصور کرد« می شود.او گفت: ما در طول 
9 ماه گذشته و به خصوص در چند هفته گذشته کودکانی را دیده ایم که تکه 
تکه شده اند، اعضای بدنشان با ساح های انفجاری از هم جدا شده است، آنها 
با ریزش آوار له می شوند... و این رویه بی امان است.سعیه در ادامه گفت که در 
حال حاضر هیچ مکانی در غزه امن نیست که بتوان به غیرنظامیان کمک کرد.
نهاد وابسته به سازمان ملل )یونیسف( در گزارشی اعام کرد که از ابتدای جنگ 
در غزه تاکنون دست کم 1۳ هزار و 8۰۰ کودک در حمات رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسیده اند.آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی با 
اشاره به بحران شدید انسانی در نوار غزه اعام کرد که کودکان در این باریکه 
مجبورند ساعات طولانی به دنبال پیدا کردن آب و غذا باشند و بارهای سنگین 
را در مسافت زیاد حمل می کنند.این نهاد وابسته به سازمان ملل افزود: تاسیسات 
و زیرساخت های فاضاب در نوار غزه در معرض خطر جدی قرار دارند و هزاران 
خانواده مجبور هستند برای استحمام و حتی آشامیدن، از آب دریا استفاده 
کنند.یکی از مسوولان وزارت بهداشت فلسطین اعام کرد سیستم بهداشتی در 
غزه بر اثر بمباران مستمر در آستانه فروپاشی تقریبا کاملی قرار دارد و تنها قادر 
است خدمات جزئی ارائه دهد.دکتر »عبداللطیف الحاج« دستیار وزیر بهداشت 
فلسطین در گفتگو با روزنامه »جمهوریت« ترکیه از تجربه دردناک شخصی 
خود گفت وقتی که ارتش رژیم صهیونیستی خانه اش را بمباران کرد و بر اثر آن 
همه اعضای خانواده اش که با او زندگی می کردند یعنی ۵8 تن بجز دو نوه اش 

به شهادت رسیدند.
همچنین وزارت خارجه اردن با انتشار بیانیه ای در حساب کاربری ایکس گفت 
که فلسطینیان در یک فاجعه انسانی بی سابقه در نتیجه تجاوزات مداوم اسرائیل 
زندگی می کنند. از سوی دیگر جنبش حماس، کشتار عامدانه اصحاب رسانه و 
همچنین جنایت دیروز ارتش اشغالگر در اردوگاه آوارگان در النصیرات را محکوم 
و بر لزوم انجام اقدام جدی جامعه بین المللی برای ایستادن مقابل توحش و 

تروریسم رژیم صهیونیستی تاکید کرد.روزنامه عبری زبان هاآرتص به نقل از 
سخنگوی سابق ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد، اسرائیل وجهه و اعتماد 
جهانی خود را از دست داده است.به گفته این افسر عالی رتبه سابق ارتش رژیم 
صهیونیستی، نتانیاهو وعده پیروزی بر حماس را به ما داد اما ما را به یک 
شکست کشاند.نتایج جدیدترین نظر سنجی انجام گرفته نشان می دهد اکثر 
صهیونیست ها پذیرفته اند که خبری از پیروزی علیه حماس نخواهد بود.صدها 
تن از مخالفان کابینه رژیم اسرائیل با تجمع در برابر خانه نزدیک به ۲۰ وزیر 
و قانون گذار خواهان برکناری آن ها و انجام تبادل اسرا با حماس شدند.اولمرت 
یکی از نخست وزیران اسبق رژیم اشغالگر با انتقاد از وضعیت آشفته شمال 
فلسطین اشغالی در سایه جنگ، نتانیاهو و کابینه وی را دیوانه و بی عقل توصیف 
و تاکید کرد که این کابینه باید سرنگون و جنگ غزه همین الان متوقف شود.
ارتش اشغالگر به سران رژیم صهیونیستی هشدار داده است اگر از مذاکرات برای 
پایان دادن به جنگ استفاده نکنند تا سال ها جنگ غزه ادامه خواهد داشت.لاپید 
رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد ما برای جنگ طولانی 
ساخته نشده ایم و نبرد اسرائیل در غزه باید متوقف شود.روزنامه »هاآرتص« 

مستندات جدیدی را منتشر کرد که نشان می دهد، صدها صهیونیست توسط 
ارتش رژیم صهیونیستی در جریان عملیات »طوفان الاقصی« کشته  شده اند.

گذرگاه بیت حانون، شهرک صهیونیست نشین نهال عوز، پادگان نظامی رعیم 
و منطقه دیوار مرزی از جمله مناطقی عنوان شده اند که ارتش رژیم اشغالگر، 
باوجود اطاع از حضور اسرای صهیونیست در آنجا، آنها را هدف حمله قرار داد.

خبر دیگر آنکه پرچم فلسطین در یکی از شهرهای بوسنی و هرزگوین برای اعام 
حمایت از غزه به اهتزاز درآمد.

در این میان  رسانه های صهیونیستی اذعان کردند که سامانه موشکی گنبد 
آهنین در رهگیری موشک ها و پهپادها بر فراز منطقه الجلیل شکست خورده 
است. رسانه های عبری زبان تاکید کردند که یک موشک یا پهپاد مقابل مرکز 
تجاری طبریا عیلیت اصابت کرده بدون آنکه آژیرهای خطر در این منطقه به 
صدا درآیند.منابع خبری رژیم صهیونیستی دیروز از شلیک 4۰ راکت کاتیوشا از 
جنوب لبنان به سمت مواضع رژیم صهیونیستی در اصبع الجلیل واقع در شمال 
فلسطین اشغالی خبر دادند.حزب الله لبنان اعام کرد که یکی از پایگاه های 
ارتش اسرائیل در شمال فلسطین اشغالی را با ده ها راکت در اقدامی تافی جویانه 
هدف قرار داده است. حزب الله لبنان از انهدام تجهیزات پایگاه کنترل هوایی 
 »میرون« رژیم صهیونیستی در عملیات راکتی خود ضد یگان این پایگاه 

خبر داد.
یک رسانه آمریکایی با تاکید بر عدم تحقق پیروزی برای تل آویو در جنگ با 
حزب الله، به نتانیاهو هشدار داد که از تجارب تلخ مناخیم بگین در تهاجم سال 
198۲ به لبنان، درس عبرت بگیرد.نماینده حزب الله در پارلمان لبنان تاکید 
کرد که این کشور برای مقابله با هر حمله ای از سوی طرف صهیونیستی آمادگی 
دارد.محمد رعد، نماینده حزب الله در پارلمان لبنان تاکید کرد که آن  ها مواضع 
و توانمندی های دشمن صهیونیستی را رصد می کنند و برای تضعیف، شکست و 
سرنگونی اهداف متجاوزان به آن ها ضربه می زنند. رئیس بلوک نمایندگی جناح 
سیاسی حزب الله در ادامه گفت: در این مرحله نه تنها با دشمن مقابله می کنیم، 
بلکه پایه های رویارویی خود را برای مراحل بعدی می گذاریم، زیرا این چیزی 
است که دشمن نمی خواهد. ما باید برای مقابله با هر تجاوزی که علیه وی صورت 

می گیرد آماده باشیم.

ویاهای بر باد رفته  ر
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سخنگوی فرماندهی پلیس کابل از تشکیل کمیته های 
مشترک فرهنگی و امنیتی با علمای شیعه برای برگزاری 

بهتر مراسم های ایام محرم خبر داد.
»خالد زدران« سخنگوی فرماندهی پلیس کابل اعام 
کرد دو کمیته فرهنگی و امنیتی جهت تأمین امنیت 
ایام محرم در پایتخت ایجاد شده است.وی افزود: تمام 
ارگان های امنیتی در کابل فعال هستند و نمایندگان 
اهل تشیع نیز در این کمیته ها حضور دارند تا با همکاری 

بیشتر مراسم های ایام محرم تامین امنیت شود.
حکومت طالبان در دیگر ولایت ها نیز کمیته های 
مشترک فرهنگی و امنیتی برای برگزاری بهتر 
مراسم های محرم ایجاد کرده است.در ولایت هرات نیز 
رئیس امر به معروف و نهی از منکر، شهردار، رئیس 
اطاعات و فرهنگ، و رئیس ارشاد، حج و اوقاف طالبان 
در دیدار با علمای شیعه در نشستی درباره چگونگی 
برگزاری مراسم عاشورا صحبت کردند.»امین الله عبید« 
والی کابل هفته گذشته اظهار داشت برای برگزاری 
مراسم محرم و عاشورا آمادگی کامل گرفته شده و به 

همه ادارات مربوطه اطاع داده اند
خبر دیگر آنکه وزیر صنعت و تجارت حکومت طالبان 
پس از سفر چند روزه اقتصادی به ازبکستان گفت 
اعتماد کشورهای همسایه به خصوص آسیای مرکزی به 
اقتصاد افغانستان بیشتر شده است.»نورالدین عزیزی« 
وزیر صنعت و تجارت حکومت طالبان پس از بازگشت 
از نمایشگاه مشترک بین المللی ازبکستان و افغانستان در 
گفتگو با رسانه ها اظهار داشت سفرش به تاشکند متفاوت 
بوده و اعتماد کشورهای همسایه به خصوص آسیای 
مرکزی به اقتصاد افغانستان بیشتر شده است.عزیزی در 
مورد این سفر تجاری گفت: پیش از این هم سفرهایی 

به ازبکستان داشتیم، اما این سفر متفاوت بود. تفاوت 
این بود که باور کشورهای همسایه خصوصاً کشورهای 
آسیای مرکزی به تولیدات، اقتصاد و تجارت افغانستان 
بیشتر شده است. وزارت کشاورزی حکومت طالبان برای 
نهایی سازی طرح پنج ساله کشت جایگزین خشخاش یک 
کمیته ویژه ایجاد کرد.»عطاالله عمری« وزیر کشاورزی 
حکومت طالبان برای نهایی کردن طرح پنج ساله معیشت 
جایگزین خشخاش یک کمیته  ویژه تشکیل داد.بر اساس 
اطاعیه منتشر شده توسط این وزارتخانه، طرح مذکور 
شامل اجرای پروژه های معیشت جایگزین برای تقویت 
و همکاری اقتصادی کشاورزان، کاهش و محو کشت 
خشخاش و تشویق کشاورزان به کشت محصولات 
مشروع و متنوع است.»نصرت الله طلحه« رئیس انستیتو 
تحقیقات وزارت کشاورزی حکومت طالبان به عنوان 

مسئول این کمیته تعیین شده است.
پایگاه اطاع رسانی »المرصاد« وابسته به حکومت 
سرپرست افغانستان که معمولا اخبار مرتبط با داعش 
را منتشر می کند، امروز اعام کرد: عملیات نظامیان 
افغان برای نابودی مخفیگاه داعشی ها در شهرستان 
»مهمندره« استان ننگرهار به پایان رسید و در این 
عملیات یک سرکرده داعش به نام »ذاکرالله« مشهور 
به »ابوشیر« که مسئول نظامی داعش در شهرستان 
»اچین« استان ننگرهار بود به هاکت رسید.وحید الله 
محمدی سخنگوی فرماندهی سپاه " خالد ابن ولید 
" در شرق افغانستان نیز کشته شدن یک داعشی در 
عملیات نیرو های امنیتی را تایید کرد.برخی گزارش ها 
حاکی از آن است که این درگیری زمانی آغاز شد که 
افراد داعش به سوی نیرو های امنیتی نارنجک پرتاب 

کردند که براثر آن پنج نیروی امنیتی زخمی شدند.

طالبان متعهد به تامین امنیت ایام محرم است
رسانه های آلمانی اعام کردند که به دلیل شکست 
مذاکرات دولت کشورشان با شورای نظامی جدید 
نیجر در مورد مصونیت قانونی برای سربازان آلمانی، 
این کشور نیز مانند فرانسه و آمریکا باید نیروهای 

خود را از نیجر خارج کند.
پس از کودتای نظامی در نیجر، ارتش آلمان همچنان 
می خواست پایگاه خود در نیامی، پایتخت این کشور را 
همچنین به دلایل استراتژیک حفظ کند. اما مذاکرات 
 با شورای نظامی جدید در نیجر بر سر این شرایط 

شکست خورد.
به این ترتیب ارتش آلمان پایگاه حمل و نقل هوایی 
خود در نیجر در آفریقای غربی را رها خواهد کرد. 
این به دلیل شکست مذاکرات در مورد مصونیت 
قانونی برای سربازان آلمانی با دولت نیجر بوده 
است. وزارت دفاع آلمان در این باره به نمایندگان 
پارلمان آلمان گفت که این پایگاه نظامی در نیامی 
و  شود  بسته  شهریور(   1۰( آگوست   ۳1 تا  باید 
سربازان به آلمان بازگردانده شوند.به این ترتیب با 
توجه به تحولات در هفته های اخیر دولت فدرال 
آلمان همکاری برنامه ریزی شده با نیجر را مورد 

بازنگری قرار داده است. 
وزارت دفاع آلمان در این باره نوشت: پیش نویس 
توافق نامه ارائه شده توسط نیجر نمی تواند به 
توافقنامه  مورد  در  مذاکرات  برای  مبنایی  عنوان 
وضعیت - نه از نظر ماهیت و نه محتوای آن باشد. 
مصونیت برای سربازان آلمانی اعطا نخواهد شد. در 
عین حال، زمان کافی برای مذاکره درباره توافقنامه 
وضعیت جدید وجود ندارد. در ادامه آمده است 
که موضع گیری ها برای این کار بسیار دور از هم 

هستند.ارتش آلمان از سال ۲۰1۳ از این پایگاه به 
عنوان مرکز پشتیبانی نیروهای نظامی خود درنیجر 
و کشور مالی استفاده می کرد.شورای نظامی جدید 
نیجر در جولای ۲۰۲۳ با کودتای نظامی قدرت را 
در این کشور به دست گرفت و پیش از این نیز 
توافق های امنیتی با فرانسه و آمریکا را نیز لغو کرد 
که منجر به خروج کامل نیروهای نظامی آمریکا و 
فرانسه از نیجر شد.در پایان سال گذشته میادی، 
دولت نیجر قراردادهای همکاری نظامی با فرانسه 
را نیز لغو و این کشور را مجبور به خروج نیروهای 
خود در تاریخ ۲۲ دسامبر سال گذشته از نیجر کرد.

خبر دیگر آنکه با خروج نیرو های غربی از نیجر، مالی 
و بورکینافاسو، سه کشور پیمان جدید برای حاکمیت 
بر منابع خود امضا کردند.سران نظامی کشور های 
در  را  جدیدی  پیمان  بورکینافاسو  و  مالی  نیجر، 
نیامی، پایتخت نیجر امضا کردند. هدف این معاهده 
تقویت اتحاد کشور های حوزه ساحل )AES( است؛ 
یک پیمان دفاعی متقابل که سال گذشته اعام 
شد.این اولین نشست مشترک سران نظامی نیجر، 
مالی و بورکینافاسو از زمان کودتا در کشورهایشان و 
به قدرت رسیدن آنهاست.یاد آور می شود سه کشور 
اقتصادی  )جامعه   ECOWAS اکوواس  سازمان  از 
کشور های غرب آفریقا( در ژانویه ۲۰۲4 خارج شدند.

کشور ها  سران  معاهده،  این  امضای  با  همزمان 
رهبر  کردند.  تأکید  منابع خود  بر  بر حاکمیت 
برای  تاش  به  را  غربی  قدرت های  بورکینافاسو 
استثمار کشورهایشان متهم کرد. رهبر مالی نیز 
گفت که حمله به یک عضو حمله به همه تلقی 

خواهد شد.

آلمان مانند آمریکا و فرانسه مجبور به خروج از نیجر شد

سخنگوی سازمان نجات کودکان هشدار داد: 

قتلعامکودکانغزهباوحشتناکترینشیوهها

رئیس جمهور ترکیه گفت: ما از بشار اسد دعوت خواهیم کرد و می خواهم که 
روابط حکومت های ترکیه و سوریه مانند گذشته شود و به آن نقطه برسد.

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور در بازگشت از آلمان در جمع خبرنگاران در 
خصوص روابط سوریه و ترکیه گفت: ما از بشار اسد دعوت خواهیم کرد و می 
خواهم که روابط حکومتهای ترکیه و سوریه مانند گذشته شود و به آن نقطه 
برسد.وی ادامه داد: جناب پوتین نیز در خصوص دیدار با بشار اسد در ترکیه 
چنین رویکردی را دارد. نخست وزیر عراق نیز رویکردی دارد. ما از میانجیگری 
سخن حرف می زنیم، چرا با همسایه مان)بشار اسد( نباشد؟ ما در حال حاضر به 
نقطه ای رسیدیم که اگر بشار اسد برای تصحیح روابط گامی بردارد ما نیز گام 
متقابلی برخواهیم داشت و چنین رویکردی داریم.رئیس جمهور ترکیه درباره 
جنگ غزه و مذاکرات صلح نیز گفت: رئیس موساد در دوحه قطر با مقامات 
حماس در حال مذاکره است. در مذاکرات، برخی گام های مثبت برای آتش بس 
دائمی برداشته شده است. در حال حاضر درباره آتش بس می گویند هر لحظه 

امکانش هست. یعنی هر لحظه ممکن است که یک خبر مهم از دوحه بیاید. اما 
مسئله اصلی، اقدامات نتانیاهو در غزه است.

اردوغان ادامه داد: اسرائیل باید از توسعه جنگ به منطقه دست بردارد. کشورهای 
غربی و در راس آنها آمریکا باید در این نقطه دست از حمایت از اسرائیل بردارند.
وی در خصوص انتخابات ریاست جمهوری در ایران نیز گفت: مسعود پزشکیان 
یک ترک آذری الاصل است. مثاً در تبریز ترکی صحبت می کند. اما وقتی به 
مناطق کردی می رود می تواند با آنها کردی صحبت کند. به فارسی نیز مسلط 
است. من در زمان بازگشت با او تماس گرفته و تبریک خواهم گفت. بعد از این 

روند، انشالله روابط ترکیه و ایران بسیار بهتر خواهد شد.
رئیس جمهور ترکیه ادامه داد: عاوه بر این، کشوری که بهترین روابط را با ایران 

در منطقه دارد، ترکیه است.  ایران همسایه مهمی است که با آن پیوندهای 
تاریخی و فرهنگی داریم. انتظار دارم روابط دوجانبه ایران و ترکیه در دوره جدید 
با سرعت فزاینده ای در جهت مثبت توسعه یابد.رئیس جمهور ترکیه گفت که 
پوتین در حال بررسی گزینه مذاکره برای عادی سازی روابط بین آنکارا و دمشق 

در ترکیه است.
پیشتر، روزنامه سوری الوطن، به نقل از منابع آگاه، فاش کرد که یک نشست 
مورد انتظار سوری و ترکیه در بغداد، پایتخت عراق، آغاز خواهد شد و این گام 
آغاز یک روند طولانی مذاکرات خواهد بود که ممکن است به مذاکرات توافق 
سیاسی و میدانی منجر شود.اقدامات برای احیای روند عادی سازی دو کشور 
ادامه دارد و مشخص شده است که روسیه با حمایت عربستان، عراق، چین و 
ایران نقش روشنی در این چارچوب ایفا می کند.پیش از این نیز بشار اسد، رئیس 
جمهور سوریه در دیدار فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه، بر استقبال کشورش 

از همه اقدامات برای اصاح روابط دمشق و آنکارا تاکید کرد.

ادعای اردوغان مبنی بر دعوت از اسد 

علی تتماج


